

خبر

سوداگران رمزارز توسط وزارت اطلاعات دستگیر شدند

- ایرنا:** وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های سازمان‌یافته کلاهبرداری در سطح کشور توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت و عناصر آن دستگیر شدند. با اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های سازمان‌یافته کلاهبرداری در سطح کشور شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. این باند با فریب افکار عمومی و تشویق افراد به خرید و سرمایه‌گذاری در رمزارز مجعول «کنگ‌مانی»، مبالغ هنگفتی را از زیرمجموعه‌های خود کسب کرده و با ایجاد نوسانات ساختگی در قیمت رمزارز ادعایی، اقدام به خرید و فروش آن کرده است. در این عملیات اعضای این باند با حکم مرجع قضانی دستگیر و به‌دلیل تعداد زیاد مال‌باختگان، پرونده آنان در سیر مراحل قضانی است. وزارت اطلاعات ضمن هشدار به سوداگران و کلاهبرداران حوزه رمزارزها، به اطلاع مردم شریف ایران می‌رساند که به‌دلیل وجود مخاطرات سرمایه‌گذاری در این قبیل بازارها، توجه بیشتری کنند.

پیام وزیر کشور به مناسبت روز آتش‌نشانی

- پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور:** وزیر کشور در

پیامی به مناسبت روز آتش‌نشانی از تلاش وزارت کشور برای ارتقای سطح ایمنی در شهرها و روستاها از جمله از طریق تجهیز ایستگاه‌ها و پایگاه‌ها به ماشین‌آلات و تجهیزات مناسب و استاندارد، تدوین برنامه‌های آموزشی تخصصی و برنامه‌ریزی برای ارتقای سطح آمادگی خبر داد. در پیام احمد وحیدی آمده است: هفتم مهرماه، یادآور حماسه‌آفرینی‌ها و ازخودگذشتگی‌های آتش‌نشانان میهن اسلامی‌مان در عرصه دفاع مقدس است. غیورمردانی که با اخلاص و احساس مسئولیت، به امر خطیر خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان ناشی از حملات دشمن پرداختند و برگ زرین دیگری از ایثار و جوانمردی را در دفتر این مرزوبوم ثبت کردند. آتش‌نشانان زحمت‌کش وفداکار که با عشق و با همه وجود در راه ایجاد آسایش و رفاه مردم‌کوش‌مان بی‌وقفه و شبانه‌روزی تلاش می‌نمایند و در هنگام وقوع حوادث طبیعی و انسان‌ساز در خط مقدم امداد و نجات به آسیب‌دیدگان قرار دارند و از هیچ تلاش و کوششی در جهت دستیابی به این امر مهم فروگذار نیستند. اکنون به فضل و توفیق الهی و با امید به مجاهدت و حمایت‌های مردم و در سایه امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه، توفیق خدمتگزاری به مردم عزیز کشورمان در دولت سیزدهم فراهم شده است در چارچوب مسئولیت‌های قانونی وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به‌عنوان متولی و پشتیبان سازمان‌ها و واحدهای آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرها و روستاهای کشور، همواره تلاش خواهیم کرد تا زمینه ارتقای سطح ایمنی در شهرها و روستاهای کشور را از طریق تدوین دستورالعمل‌های اجرایی، نیازسنجی و تجهیز ایستگاه‌ها و پایگاه‌ها به ماشین‌آلات و تجهیزات مناسب و استاندارد، جذب نیروهای انسانی کارآمد، تدوین برنامه‌های آموزشی تخصصی، برنامه‌ریزی برای ارتقای سطح آمادگی جسمانی و انجام تحقیقات و پژوهش‌های کاربردی فراهم آوریم. انتظار می‌رود مدیریت شهری و روستایی به‌منظور انجام شایسته مسئولیت‌های خود در حوزه آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، تمهیدات لازم را برای ارتقای توان عملیاتی و امدادی، استانداردسازی خدمات و همچنین آموزش و جلب مشارکت‌های مردمی در راستای انجام وظایف و مسئولیت‌های تعیین‌شده، اتخاذ نمایند.

مشاور فرمانده کل قوا:

هیچ قدرتی توان حمله به ایران را ندارد

- باشگاه خبرنگاران جوان:** مشاور فرمانده کل قوا

گفت: نیروهای مسلح در بهترین وضعیت قرار دارند و هیچ‌یک از قدرتهای فرامنطقه‌ای توان حمله به ایران را ندارد. سرلشکر یحیی صفوی افزود: در رابطه با قدرت دفاعی کشورمان می‌توان گفت همان‌گونه که ایران قدرت اول تأثیرگذار در معادلات منطقه غرب آسیاست، قدرت دفاعی ما هم در این منطقه، قدرتی بزرگ و تأثیرگذار در معادلات دفاعی امنیتی محسوب می‌شود؛ به‌نحوی‌که هم ملت و هم نیروهای مسلح ما به قدری قدرتمند شده‌اند که هیچ‌یک از قدرت‌های فرامنطقه‌ای همچون آمریکا و دیگران در مقابل این قدرت نمی‌توانند هیچ‌گونه تفکر و اقدامی که منتهی به تهاجم نظامی گسترده به ایران شود، انجام دهند؛ چون وضعیت ایران متفاوت از افغانستان و عراق است. او افزود: امنیت و قدرت دفاعی ما به‌واسطه قدرتی که کشورمان به آن دست یافته به نحوی است که تهدید و تهاجم نظامی علیه ما کمتر متصور می‌شود؛ اگرچه نیروهای مسلح کشورمان باید همواره آمادگی خود را حفظ کنند و دشمنان فرامنطقه‌ای را ضعیف و خفیف نپندارند تا دچار غافلگیری نشویم. امروز در نیروی دریایی به چنان قدرتی دست یافته‌ایم که ناوگان دریایی راهبردی ما می‌تواند با عبور از اقیانوس اطلس خود را به بندر سن‌پترزبورگ روسیه برساند و این در حالی بود که آمریکا به کشورهای ساحل غربی آفریقا اعلام کرده بود از دادن هرگونه خدمات بندری و حتی پزشکی به ناوگان جمهوری اسلامی ایران خودداری کنند.

سیاست

روایت تقابل پنج‌ساله علی‌عسکری با دولت روحانی



منتقد همیشگی حسن روحانی
علی‌عسکری بعد از انتخاب به‌عنوان رئیس صداوسیما، شمشر را از رو برای دولت حسن روحانی بسته بود و کار به جایی رسید که محمدباقر نوبخت، اولین سخنگوی دولت روحانی، در یکی از نشست‌های خبری خود گفته بود: «اجازه ندهید من سفره دل پرخونم را باز کنم. من صبح‌ها سعی می‌کنم تا برنامه رادیویی پیک بامدادی را گوش کنم؛ اما گویی این برنامه، پیک منفی است که صبح اول صبح به مردم می‌دهند». در دوره علی‌عسکری، کار حتی به توهین به رئیس‌جمهور وقت نیز رسید، سال گذشته در برنامه زنده «زایوه» که از شبکه چهارم سیما پخش می‌شد، حجت‌الاسلام احمد جهان‌بزرگی بدون آنکه نامی از حسن روحانی بیاورد، گفته بود: «مسئولی که می‌نشیند خانه و ممکن است پای منقل باشد و سر نمی‌زند به این طرف و آن‌طرف ببیند در مملکت چه می‌گذرد، حتی وزیرایش نمی‌توانند با او تماس بگیرند، مسئول است؟». همین سخن باعث شد معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری از صداوسیما شکایت کند و چند نوبت از رئیس صداوسیما برای شرکت در جلسات دولت دعوت نشود. محمود واعظی، رئیس دفتر روحانی، در اعتراض به این برنامه گفته بود: «در برنامه‌ای که یک روحانی اینکه به‌طور صریح و با لحن بسیار بد به رئیس‌جمهوری توهین می‌کند، برای وزرای ما قابل‌قبول نبود و گفتند درست نیست صداوسیمایی که متعلق به نظام هست این‌طور عمل کند و نتیجه این شد که باید این مسائل را مقداری ساماندهی کنیم». قرار بر این شده بود که اگر رئیس صدوسیما به‌خاطر توهین‌های مطرح‌شده در آن برنامه عذرخواهی نکند، تعدادی از وزیران به جلسه هیئت دولت نروند که علی‌عسکری پیش‌دستی کرد و در دیدار با معاونانش از رئیس‌جمهور عذرخواهی کرد و گفت: «هرچند بارها تأکید شده مسئولیت اظهارنظر در برنامه‌های زنده بر عهده کارشناس مدعو است، اما بیان چنین اظهاراتی از آتنن صداوسیمای جمهوری اسلامی به‌هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست و با هرگونه قصور و تقصیر برخورد قاطع می‌شود». جالب آنکه این عذرخواهی از تلویزیون پخش نشد.

حمله به سیاست خارجی دولت روحانی

یکی دیگر از برنامه‌های چالش‌برانگیز در دوره علی‌عسکری، برنامه «دورهمی» با اجرای مهران مدیری در شبکه نسیم بود که دولت را

دورزدن تحریم‌ها برای ایران توسط چین دشوار خواهد شد

شانگهای در گرو FATF؟

موفق در پیمان شانگهای به عضویت ختم نخواهد شد و باید امکان شاهد تأثیر اقتصادی آن در آینده نزدیک باشیم؛ این در حالی است که هنوز عضو گروه اقدام ویژه مالی نیستیم

هر کشوری که بخواهد عضو پیمان شانگهای باشد، براساس یادداشتی که بین این پیمان با اعضا امضا می‌شود، موظف است ۳۴ توافق‌نامه و یک کنوانسیون را در مجلس قانون‌گذاری خود به تصویب برساند. بنابراین، مجلس شورای اسلامی باید این ۳۴ توافق‌نامه را تصویب کند. همچنین، اعضای پیمان شانگهای باید «کنوانسیون مقابله با تروریسم، جدایی طلبی و افراط‌گرایی» را در مجالس خود تصویب کنند تا فرایند عضویت آنها تکمیل شود. این کنوانسیون شامل تعریف خاصی از تروریسم، افراط‌گرایی و جدایی طلبی است و اقدامات مقابله با آنها را برعهده اعضا قرار می‌دهد. دولت دوازدهم که نتوانست تصویب لوایح FATF را به دست آورد، به این علت بود که تصویب این کنوانسیون یکی از ایرادهای منتقدان داخلی FATF بود، چون پیمان شانگهای عضو FATF است و تمام کشورهای عضو باید الزاما تمام موارد FATF را بدون هیچ‌گونه تغییری اجرا کنند. پیوستن ایران به FATF تأثیر مهمی بر قرارداد ۲۰ساله ایران و چین و قرارداد مشابهی که با روسیه وعده داده شده بسته شود، خواهد داشت. بنابراین اگر موفق به رفع تحریم‌ها نشویم، با عدم پیوستن به لوایح چهارگانه به خودتحریمی اقدام خواهیم کرد. بدون داشتن مرادوات بانکی و تجاری هیچ قرارداد و پیمانی حافظ منافع ما نخواهد بود. گروه ویژه اعلام مالی یکی از سازمان‌های زیرمجموعه سازمان همکاری و توسعه اقتصادی است که ایجاد «استانداردهای بین‌المللی» برای مقابله با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در جهان یکی از وظایف اصلی آن است. تصمیم این سازمان بین‌المللی در مورد کشورمان نیز برای تداوم مبادلات بانکی حیاتی است. FATF که فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران و میزان پیشرفت این کشور در مبارزه با پول‌شویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم را زیر نظر دارد، تصویب لوایچی در ایران را برای خروج کامل از فهرست سیاه خود ضروری می‌داند. لوایح مورد نظر FATF که به لوایح چهارگانه معروف هستند، از این قرائند: لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی موسوم به «کنوانسیون پالرمو»؛ لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT)، لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی و نیز لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم. ایران دو لایحه را رسماً پذیرفته و لایحه پالرمو هم تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان را دارد و فقط لایحه CFT در حقیقت موضوع اختلاف بوده اما فعلا دو لایحه پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام در انتظار تعیین تکلیف هستند.

ماجرای بازداشت «جیسون رضائیان»، خبرنگار ایرانی-آمریکایی واشنگتن پست می‌پرداخت و تلاش می‌کرد وزارت خارجه و دولت دوازدهم را درخصوص امور جاسوسی صورت‌گرفته بی‌اطلاع نشان دهد. همان زمان حسام‌الدین آشنا، مشاور حسن روحانی، در توییته نوشت: «صداوسیما پول ندارد سریال بسازد، ولی گویا جای دیگری هست که برای تضعیف دولت هم پول فراوان دارد، هم مجوزها و مشوق‌های لازم را دریافت کرده است و هم می‌تواند صداوسیما را الزام به پخش کند». سخنگوی وزارت خارجه نیز گفته بود: «ما مانده‌ایم چه بگوییم. آنچه درباره وزیر امور خارجه و سایر همکاران پخش می‌شود، چندان با واقعیت همخوانی ندارد و اسناد مکاتبات و همکاری‌ها موجود است و اگر می‌خواستند اسناد را ارائه می‌دادیم تا سریال واقعی‌تر شود». بعد از پخش سریال «گاندو» این شایعه منتشر شد که دولت بودجه صداوسیما را قطع کرده است، اتفاقی که با واکنش سخنگوی دولت روحانی مواجه شد. علی ربیعی در توییته نوشت: «در فضای سیاست‌زده غیراخلاقی، این‌بار پرداخت بودجه صداوسیما از سوی دولت را به مسائل پیش‌پاافتاده مرتبط کرده‌اند. دولت، بودجه رسانه ملی را با همه محدودیت‌های خود فراهم می‌کند و هرگز حقوق و دستمزد کارکنان خدوم و زحمتکش این دستگاه مهم را فدای سوگیری‌های معدودی نمی‌کند».

محمدجواد طریف، وزیر خارجه نیز در شبکه اجتماعی «کلاب‌هاوس» گفت که از اول تا آخر این سریال دروغ بوده و پیش از اینکه به او ضرر برزد، به سیاست خارجی کشور ضربه وارد کرده و بستر بی‌اعتمادی را ایجاد کرده است، چندی بعد نیز شبکه سه، مستندنی با عنوان «داستان اتم» پخش کرد که در آن سعی شده بود اقدامات دولت در زمینه به‌سرانجام‌رسیدن برجام را زیر سؤال بررد.

«علی فروغی»، بدون توقف

در دوره علی‌عسکری، بیشترین انتقادات به دولت از سوی شبکه سوم سیما مطرح می‌شد که ریاست آن بر عهده «علی فروغی» است. او از پنجم اردیبهشت سال ۹۷ ریاست این شبکه را برعهده دارد. در دوره او، برنامه ورزشی «نود» با ۱۹ سال سابقه پخش و داشتن مجری محبوبی مانند عادل فردوسی‌پور تعطیل شد. فروغی حتی در ماه مبارک رمضان برنامه کارشناسی آیت‌الله مکارم‌شیرازی را که سال‌ها از این شبکه پخش می‌شد، متوقف کرد؛ چراکه این مرجع تقلید به برنامه «برنده‌باش» که مورد حمایت مدیر این شبکه بود، انتقاد کرده و جوایز این مسابقه را حرام دانسته بود. حتی مقام معظم رهبری نیز آشکارا برگزاری چنین مسابقاتی را درست ندانستند و گفتند که باید فرهنگ کار و تولید و تلاش را ترویج دهیم و روحیه انتظار برای ثروت بادآورده را از بین ببریم و روش‌هایی شبیه بخت‌آزمایی را ترویج نکنیم که دستگاه‌های مختلف از جمله صداوسیما باید متوجه این معنا باشند. بعد از آن بود که فروغی اعلام کرد سازوکار اسپانسرکی که پشتیبانی مالی برنامه برنده‌باش را انجام می‌دهد و اصلاح و ظرفیت‌های جدیدی به این برنامه اضافه می‌شود و در اصل او با تعطیلی این برنامه در حقیقت تمام تقصیرها را با گردن اسپانسر برنامه انداخت.

ادامه از صفحه ۲

تساهل اصلاح‌طلبان و نفوذ فرصت‌طلبان

حجاریان تنها دو شاخص را برای اصلاح‌طلب‌شدن افراد معین می‌کند؛ آنکه فرد متقاضی اصلاح‌طلب‌شدن بگوید اموالش را از کجا آورده است تا شبهه مالی در کارنامه او وجود نداشته باشد و دوم خیر همگانی در زندگی‌اش دیده شده باشد که هر دو این ویژگی‌ها هم کلی است و هم ربط چندان به اندیشه‌های سیاسی و اجرایی آن فرد ندارد؛ چنانکه یکی را می‌توان در حوزه قضانی تعبیر کرد؛ یعنی فرد باید به‌نوعی دارای سوه‌پیشینه قضانی در حوزه مالی باشد و دومین معیار کاملاً یک ویژگی اخلاقی است که ممکن است در بین اصولگرایان نیز بسیار باشد افرادی که خیرهای عمومی زیادی کرده باشند. البته اصل سخن حجاریان مبنی بر اینکه اصلاح‌طلبی باید به‌دور از ایدئولوژی باشد، قابل‌تأمل است اما او بعد از این سخن ایده‌ای برای تحقیقش نمی‌دهد و صرفاً می‌گوید که اصلاحات نباید محصور به چند حزب شود. به نظر می‌رسد تحقق دوری اصلاح‌طلبی از ایدئولوژی و فرگیرکردن آن در گرو تبیین یک مانیفست جامع است که از قضا یکی از آن شخصیت‌هایی که حتماً می‌تواند در نگارش آن نقش اساسی داشته باشد، سعید حجاریان است. حجاریان صرفاً می‌گوید که در دوم خرداد ۷۶ مردم به دلیل دیدن احترام و صداقت از سوی خاتمی به او رای دادند و به همین دلیل اصلاح‌طلبی را با فرصت‌طلبی بازشناختند. این سخن درست است اما نمی‌شود انکار کرد که اصلاح‌طلبان بر خلاف امروز که رویه‌ای مشخص در سیاست‌ورزی ندارند و صرفاً به کلی‌گویی می‌پردازند، نماینده مطالبه عمومی روزگار خود شده بودند؛ یعنی توسعه سیاسی. اما اکنون حتی اگر با کرامت با مردم نیز سخن بگویند به‌دلیل نداشتن ایده‌ای خاص در حکمرانی بسامان، نمی‌توانند از پس پرسش‌های جامعه برآیند؛ خاصه در حوزه اقتصادی که نیروهای اصلاح‌طلب هیچ‌گاه نتوانستند گفتمانی مشترک با دغدغه‌مندان معیشت برقرار کنند و راه‌حل‌های عینی برای رفع مصائب اقتصادی به جامعه اراده دهند؛ بنابراین نکته دوم علاوه بر طرق بازشناسی اصلاح‌طلبان از فرصت‌طلبان، نبود راهبرد است که شاید نتوان با تمسک به نوستالژی میانه دهه ۷۰ و ارجاع اصلاح‌طلبان به آن دوران طلایی حلش کرد.



زنجیره‌امید
برپروای کودکی‌اش طرح لی‌خندی‌ی‌کشیم

مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید

ارائه دهنده خدمات کیفی درمانی فوق تخصصی رایگان برای کودکان

زیر ۱۸سال مبتلا به بیماری‌های قلبی، ارتوپدی و ترمیمی بدون در نظر گرفتن دین، نژاد و ملیّت

در حال ساخت و بهره‌برداری از بزرگ‌ترین بیمارستان فوق تخصصی کودکان امید

#۴*۷*۷۳۳۳*

۱۶۲۲-۰۰۰۱-۲۹۷۰-۵۰۲۲

آدرس: میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۳۱

zanjirehomid.com

۰۲۱-۲۲۷۴۷۶۸۱

zanjirehomid